[19] {109v} Hungari vero<sup>1</sup> magnanimi et fideles populi annis supra LXX hunc hostem perpessi, nunc victi<sup>2</sup>, nunc victores, suum fundendo<sup>3</sup> sanguinem<sup>4</sup> tutati<sup>5</sup> sunt nostrum<sup>6</sup> <sup>7</sup>: qui<sup>8</sup> dum<sup>9</sup> <sup>10</sup> nos<sup>11</sup> servant, optimates<sup>12</sup> suos cum regibus et<sup>13</sup> pontificibus amiserunt<sup>14</sup>. Nulla domus in Hungaria est<sup>15</sup> digna<sup>16</sup> <sup>17</sup> <sup>18</sup> nomine, quae<sup>19</sup> in<sup>20</sup> duobus novissimis<sup>21</sup> proeliis<sup>22</sup> contra Turcos habitis egregium et fortem aliquem<sup>23</sup> virum non desideraverit<sup>24</sup>. Hodie vero<sup>25</sup> non est hoc regnum<sup>26</sup>, quod<sup>27</sup> Turcorum impetum sustinere<sup>28</sup> possit<sup>29</sup>. Attenuatum atque attritum<sup>30</sup> <sup>31</sup> externa<sup>32</sup> jam<sup>33</sup> indiget ope<sup>34</sup>. Legati ejus et in Frankfordia et in Nova Civitate coram<sup>35</sup> Caesare<sup>36</sup> superos<sup>37</sup> atque homines testati sunt: si reliquorum Christianorum<sup>38</sup> praesidia sentiant<sup>39</sup>, sese<sup>40</sup> iterum atque iterum belli pericula subituros<sup>41</sup>; sin reliquantur a nobis, leges

<sup>1</sup> Here K continues, cf. earlier note in sect. 7

<sup>2</sup> nunc victi omit. F

<sup>3</sup> fundendum P; omit. L, KO, OO

<sup>4</sup> fundendo sanguinem : sanguinem fundentes MU

<sup>5</sup> tuta K

<sup>6</sup> omit. L, KO, OO; interlin. K

<sup>7</sup> tutati sunt nostrum : nostrum tutati sunt MU

<sup>8</sup> et MU

<sup>9</sup> cum L, KO, OO

<sup>10</sup> qui dum omit. R

<sup>11</sup> dum nos : nondum F

<sup>12</sup> optimatos R

<sup>13</sup> ac H, M, P, V, K, Z, PL, J, Y, S

<sup>14</sup> miserunt L, KO, OO; amiserunt corr. ex miserunt R

<sup>15</sup> in Hungaria est : est in Ungaria Y

<sup>16</sup> digno L, KO, OO

<sup>17</sup> hoc add. MU

<sup>18</sup> est digna : digna est V

<sup>19</sup> qui OO

<sup>20</sup> omit. L, R, KO, MU, OO

<sup>21</sup> nobilissimis H

<sup>22</sup> bellis L, KO, MU, OO; preliis corr. ex bellis R

<sup>23</sup> suum add. MU

<sup>24</sup> amiserit corr. in marg. H; desideravit K; amiserit PL; deploraverit L, KO, MU, OO

<sup>25</sup> omit. MU

<sup>26</sup> non est hoc regnum : hoc regnum non est MU

<sup>27</sup> apud E // ut amplius MU

<sup>28</sup> subsinere L

<sup>29</sup> posset K, R, S

<sup>30</sup> attritatum K; contritum PL; omit. L, KO, OO